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MJÖRNS ÅNGBÅTSFÖRENING 
ALINGSÅS 
 
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2021 
 
ÅRSMÖTE 
På grund av pandemin hölls Årsmötet för verksamhetsåret 2020 lite senare på året än vanligt nämligen onsdagen den 29 
september i MMS’s festlokal på motorbåtsvarvet i Alingsås. Stadgeenliga ärenden föredrogs.  
En film om ångpannerenoveringen av ångbåten Färjan 4 visades. Dessutom serverades fika. 
 
ORGANISATION 
2021-12-31 hade föreningen 141 medlemmar varav 2 ungdomsmedlemskap. Pandemin påverkar medlemsantalet negativt. 
 
Styrelsen har bestått av: 
Ordförande:  Jonas Svantesson   
Kassör:  Kenneth Svensson 
Sekreterare:  Hans Brage 
                                            Gunnar Larsson 

Kristina Axelsson  
Suppleanter:  Fredrik Wiberg 

Henrik Brügge 
Christian Rylander 
 

Arbetsmöten har regelbundet hållits måndagskvällar under året fast med begränsad verksamhet pga. pandemin. 
Styrelsemöten har hållits i början av varje i månad. 
 
SEGLATIONSSÄSONGEN 
Antal turer blev 40 varav 17 charterturer, 21 turlisteturer och 2st föreningsturer. Sammanlagt hade vi 726 passagerare. Pga. 
pandemin Covid-19 och dess restriktioner maximerade vi antal passagerare på turlisteturer till 16 personer i början av 
säsongen och ökade upp till max 20 senare delen av säsongen. Intäkterna minskade därför med ca 20% jämfört med ett 
normalår. 
Vattennivån sjönk även i år till låga nivåer och Herbert fick bottenkänningar i Säveån i mitten på juni. I mitten av Augusti 
kom det rejäla mängder regn under kort tid och Säveån höjdes med ca 0,5 meter. Det var precis att vi kom under 
Mjörnvalsbron lagom till nästa tur med Herbert och efter det sjönk aldrig nivån till kritiskt låga nivåer under denna säsong. 
Diskussioner med kommunen om muddring av Säveån pågår men pga. pandemin har kommunen inte haft tid att jobba med 
de förberedelser som krävs för en  muddring. Vi påminner dem med jämna mellanrum och dom har lovat ta tag i detta. 
 
S/S HERBERT 
EKAN, så kallad egenkontrollsintyg  utfärdades av TS i maj 2021 och gäller ett år tills ny egenkontroll skall göras och 
redovisas. Ångpannan genomgår tre myndighetskontroller varje år innan seglationssäsongen börjar och består av invändig 
kontroll, kalltryckprov samt driftsprov varefter pannan godkändes även i år utan anmärkning. Omfattande målning och 
förnissning utfördes på däck under våren. Ångmaskin och panna sågs över och nödvändiga åtgärder genomfördes. 
 

VARVET 
Upprustning pågår av före detta kapellmakeriet som nu skall bli undervisningslokal för bl.a. ångkurs i kombination med 
museum. Under året har lokalen inretts med utställningsföremål och möbler i gammaldags passande stil. Några av 
föreningens möten har hållits i den mycket fina lokalen. 
 
VETERANBÅTAR OCH MOTORER MM 
Vår egen Kristinehamnare M/Y Valeria har sjösatts i år och gjort många fina turer med aktiva medlemmar.  
Renoveringsarbetet på vår motorkryssare M/S Mineral fortgår i mån av tid. S/S Mior ligger i båtskjulet och väntar på 
renovering i inväntan på att S/S Sanna skall bli klar. 
 
UNGDOMSPROJEKTET S/S SANNA 
Arbetet fortgår med något begränsad fart pga pandemin. Arbetsmöten hålls varje måndagskväll generellt. Under året har det 
jobbats med framförallt ångmaskin och rördraging. Vi siktar på provturer till sommaren. Utöver Fredrik Wiberg så är 2 
ungdomar aktiva i projektet just nu. Det är mycket trångt i befintlig verkstad och en ny större verkstad är på gång för att vår 
verksamhet skall kunna utvecklas. 
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PROJEKT ÅNGMASKINSVERKSTADEN 
Projekt ”Ångmaskinsverkstaden” pågår med god fart. Vi har hittills fått ihop 1,3 miljoner kronor till bygget som är 
budgeterat till drygt 1,6 miljoner kronor. Då priser på byggnadsprodukter stigit kraftigt under pandemin har vi under hösten 
även sökt bidrag från Arvsfonden. Besked väntas i mars 2022. Bygglov beviljades under hösten varefter Lider och vedbod 
flyttades till sin nya plats öster om föreningsstugan. Bygget av Ångmaskinsverkstaden planeras till 2022. 
 

REPUBLIKEN RISÖN 
MÅF har även i år haft en ministerpost i Republiken Risön. P.g.a. risigt väder hölls stämman i Storstugan på Östbovik.  
Stämman genomfördes som vanlig med inslag av mässingsblås, högtidstal, kanonsaluter. Efter stämman bjöds det på 
myggsafari/tipspromenad och korv med bröd. 
 
VÄRDEGRUND 
Alingsås kommun med flera arbetar aktivt för att förebygga drogmissbruk, främlingsfientlighet och för mångfald, 
jämställdhet och demokratiska arbetsformer. MÅF ställer sig bakom dessa strävanden och har därför under året arbetat efter 
de riktlinjer som styrelsen och tidigare årsmöten antagit. 
 

UTBYTEN MED ANDRA FÖRENINGAR M.M. 
Regelbundna informella kontakter och samarbete fortsatte framgångsrikt med bl.a. MMS, AKM, ASS, AMV, AGJ och 
SÅF. AKMs ångslup S/S David var på besök hos MÅF under sensommaren och vi gjorde några övnings- och  medlemsturer 
främst i Säveån. 
MÅF har även haft en representant i Mjörns Sjökortsförening. 
Medlemmar från andra ångbåtsföreningar besökte oss och åkte med på turer. 
Flera i föreningen har löpande lagt upp nya bilder på Facebook-sidan ”Herberts vänner” och skrivit vad som händer i MÅF. 
Många besöker sidan och är intresserade av vad som händer i MÅF vilket sprider information om föreningen över hela 
världen. Ett nummer av medlemstidningen ”MÅFEN” har getts ut under verksamhetsåret.  
 
SKANDIAMOTOR 

Skandia tändkulemotor 2x75hk har återgått till Tomas Lundgren efter att han antagit ett erbjudande från MÅF. Anledningen 
till detta är att Lundgren och MÅF haft delade meningar om det var en donation eller ett lån och förutsättningar kring detta. 
Vi har tyvärr inte lyckats enas, och motorn är sedan 13 oktober 2021 åter hos Lundgren. Donationsbrevet är annullerat. Vi 
önskar Lundgren lycka till med motorn på annat håll. 
                                             
EKONOMI 
Se bifogade rapport! 
 

AVSLUTNINGSVIS 
Ett stort tack till alla som åkte med oss i sommar, besättning, medlemmar, markpersonal, revisorer och sponsorer som gör 
det möjligt att fortsätta med en 154 år gammal tradition, ångbåtstrafik på Mjörn. 
 
På styrelsens vägnar: 
 
 
 
Jonas Svantesson, Ordförande 
 


